РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 мая 2015 г.

г.Нефтекумск

№ 169-р
Об утверждении Комплекса мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации  администрацией Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, ее отраслевыми (функциональными) органами своих полномочий и функций

В соответствии с Законом Ставропольского края «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», во исполнение пункта 1.8.1. протокола № 2 Межведомственного совета при Губернаторе Ставропольского края в целях реализации основных направлений антикоррупционной деятельности в администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, ее отраслевыми (функциональными) органами своих полномочий и функций.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края представлять отчет о реализации Комплекса мероприятий, направленных на противодействие коррупции в администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края в срок до 20 января ежегодно.
3. Рекомендовать главам муниципальным образований поселений Нефтекумского муниципального района утвердить Комплексы мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий и функций.

4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края Бобина А.И.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Нефтекумского

муниципального района

Ставропольского края

Д.Н. Сокуренко

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального района

Ставропольского края

от 21 мая 2015 г. № 169

Комплекс мероприятий

направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации  администрацией Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, ее отраслевыми (функциональными) органами своих полномочий и функций

	N
пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ознакомление лиц, впервые  поступающих  на муниципальную службу в администрацию Нефтекумского муниципального района Ставропольского края или в отраслевой (функциональный) орган (далее – администрация района), с методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 25 декабря 2014 г. № 18-0/10/В-8980)
	постоянно
	отдел правового и кадрового обеспечения, отраслевые (функциональные) органы администрации Нефтекумского муниципального района

Ставропольского края

	2.
	Корректировка перечня должностей муниципальной службы администрации района, замещение которых связано с коррупционными рисками, и мониторинг исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими администрации района, деятельность которых связана с   коррупционными рисками
	ежегодно
	отдел правового и кадрового обеспечения, отраслевые (функциональные) органы администрации Нефтекумского муниципального района

Ставропольского края

	1
	2
	3
	4

	3.
	В рамках совершенствования механизма отбора лиц для включения в составы аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих администрации района, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Нефтекумского

муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов, конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации района включать кандидатуры из числа сотрудников образовательных учреждений и общественных организаций, находящихся на территории района, для участия в работе указанных комиссий в качестве независимых экспертов
	при формировании комиссий
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	4.
	Организация внутреннего контроля за исполнением муниципальными служащими администрации района своих обязанностей путем проведения проверок достоверности и полноты  представленных в кадровые службы администрации района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	1 раз в год
	отдел правового и кадрового обеспечения, отраслевые (функциональные) органы администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	5.
	Перераспределение функций между отделами и должностными лицами, обеспечивающими приобретение и распределение материально-технических ресурсов при освоении бюджетных ассигнований, предусмотренных расходной частью бюджета Нефтекумского муниципального Ставропольского края эти цели
	по мере необходимости
	заместитель главы,  руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	1
	2
	3
	4

	6.
	Исключение проведения переговоров контрактным управляющим, членами комиссии по осуществлению закупок с участниками закупки в отношении заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) до выявления победителя
	постоянно
	отдел экономического развития, отраслевые (функциональные) органы администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	7.
	Исключение проведения переговоров контрактного управляющего с оператором электронной площадки при проведении электронного аукциона, если в результате этих переговоров создаются преимущественные условия для участия в электронном аукционе и (или) условия для разглашения конфиденциальной информации
	постоянно
	отдел экономического развития, отраслевые (функциональные) органы администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	8.
	Ежеквартальный анализ административных регламентов предоставления администрацией  государственных и муниципальных услуг на выявление коррупционно опасных факторов и внесение соответствующих изменений в их содержание
	ежеквартально
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	9.
	Исключение необходимости личного взаимодействия (общения) служащих, оказывающих государственную или муниципальную услугу, с гражданами и организациями
	постоянно
	руководители отделов аппарата и отраслевых (функциональных) органов администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	10.
	Введение или расширение процессуальных форм взаимодействия граждан и должностных лиц путем использования информационных технологий в качестве приоритетного направления для осуществления служебной деятельности (электронная почта), ограничения телефонной связи
	постоянно
	отдел по организационным и общим вопросам администрации муниципального района Ставропольского края

	1
	2
	3
	4

	11.
	Осуществление процедуры конкурентных торгов при предоставлении муниципального имущества в аренду, исключив практику предоставления муниципальной преференции

	постоянно
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

	12.
	Осуществление мониторинга исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, деятельность которых связана с коррупционными рисками

	1 раз в год
	руководители отделов аппарата и отраслевых (функциональных) органов администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

__________________